
Strana 1 (celkem 3) 

INFORMACE 

o zpracování osobních údajů ve smyslu nařízení GDPR 

 

V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o 

ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 

a o zrušení směrnice 95/46/ES (Obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále též „nařízení 

GDPR“) Vám, jakožto subjektu údajů, tímto poskytuji níže uvedené informace týkající se zpracování 

Vašich osobních údajů a Vašich práv s tímto zpracováním souvisejících.  

 

Jedná se údaje, které poskytnete Správci jako návštěvník webových stránek www.ak-kotrchova.cz, 

jako klient Správce a/nebo zájemce o právní služby poskytované Správcem.  

 

 
Správce: 

Mgr. Lucie Kotrchová, advokátka 

se sídlem Pavla Švandy ze Semčic 1067/9, 150 00 Praha 5 

IČ: 02478048 

ČAK: 15427 

 

(dále jen „Správce“) 

 

Kontaktní údaje Správce:  

e-mail: kotrchova.lucie@ak-kotrchova.cz 

web: www.ak-kotrchova.cz 

 tel. 739 571 983 

 

 

 

ROZSAH A ÚČEL ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

1. Vaše osobní údaje jsou zpracovávány výhradně osobou Správce, v souvislosti s řádným 

výkonem jeho činnosti, a to za dále popsaným účelem a v dále popsaném rozsahu. 

2. Rozsah zpracování Vašich osobních údajů:  

a)   identifikační a kontaktní údaje: akademický titul, jméno, příjmení, rodné příjmení, 

údaje o dokladech totožnosti, datum a místo narození, IČ, DIČ, bydliště, místo 

podnikání, adresa trvalého bydliště, kontaktní adresa, adresa provozovny, emailová 

adresa, ID datové schránky, telefonní číslo, podpis, 

 

b)   rodinný stav a záznamy o rodinné situaci, 

 

c)   záznamy o probíhajících i již skončených soudních, správních či trestních řízeních, 

 

d)   záznamy o vzájemné komunikaci, 

 

e)   údaje o Vašich platbách, bankovní údaje, historie obchodního styku 

 

f)   a další údaje předané Správci nebo jím získané při poskytování právních služeb. 

 

(dále také jako „osobní údaje“). 

 

3. Účel zpracování Vašich osobních údajů: 

a) uzavření a/nebo plnění smlouvy – zejména poskytování právních služeb na základě 

 vzájemného smluvního vztahu; 

http://www.ak-kotrchova.cz/
mailto:kotrchova.lucie@ak-kotrchova.cz
http://www.ak-kotrchova.cz/


Strana 2 (celkem 3) 

b) oprávněný zájem - uplatnění a vymáhání právních nároků, resp. ochrana právních 

 nároků; 

c) zákonná povinnost – výkon právních povinností vyplývajících z předpisů 

upravujících výkon      advokacie a dalších obecně závazných právních předpisů  

4. Vaše Osobní údaje mohou být Správcem zpřístupněny: 

a) spolupracujícím advokátům/advokátním kancelářím - v případě potřeby zajištění 

substituce nezbytné za účelem plnění smlouvy o poskytování právních služeb, 

s Vaším souhlasem, 

b) orgánům veřejné moci – soudy, správní úřady, orgány činné v trestním řízení 

c) třetím osobám – protistrany, smluvní partneři, advokáti protistrany, apod. 

d) zástupci České advokátní komory – za podmínek stanovených stavovskými předpisy a 

zákonem 

5. Vaše osobní údaje nejsou v zájmu dosažení co nejvyššího stupně bezpečnosti sdíleny 

s žádnými externími subjekty a nemá k nim přístup žádná jiná osoba kromě osoby Správce, 

s výjimkou případů, kdy k takovému sdílení získá správce Váš souhlas nebo s výjimkou 

případů, kdy je k tomu Správce v souladu s obecně závaznými právními předpisy povinen.  

6. Vaše osobní údaje nebudou poskytnuty třetím osobám ze zemí mimo EU a EHP. 

7. Vaše osobní údaje mohou být zpracovávány manuálně i automatizovaně. Při zpracování 

Vašich osobních údajů však nebude docházet k automatizovanému rozhodování ani 

k profilování. 

8. Osobní údaje budou Správcem zpracovávány po dobu trvání smluvního vztahu nebo po dobu 

nezbytnou k plnění archivačních povinností Správce podle platných právních předpisů nebo 

po dobu, po kterou je dle obecně závazných právních předpisů možno uplatnit náhradu škody, 

nejdéle však - pro účely uvedené shora – po dobu 10 let od ukončení posledního smluvního 

vztahu. 

9. Správce prohlašuje, že dodržuje zásady obecného nařízení GDPR, pokud jde o zajištění 

maximální míry zabezpečení osobních údajů svých klientů a zajišťuje bezpečnostní opatření 

tak, aby předcházel rizikům souvisejícím se zpracováním osobních údajů. Veškeré případné 

bezpečnostní incidenty, k nimž by i přes tato opatření došlo, budou ze strany Správce hlášena 

v souladu s nařízením GDPR. 

 

PRÁVA SUBJEKTU ÚDAJŮ 

PRÁVO NA PŘÍSTUP k Vašim osobním údajům – představuje Vaše právo požádat si u Správce o 

potvrzení, zda osobní údaje, které se Vás týkají, jsou či nejsou zpracovávány, a pokud ano, za jakým 

účelem, v jakém rozsahu, komu jsou zpřístupněny, jak dlouho budou zpracovávány, dále o informaci o 

Vašich právech v souvislosti se zpracováním Vašich osobních údajů, informaci ohledně zdroje získání 

Vašich osobních údajů a potvrzení, zda dochází nebo nedochází na základě zpracování Vašich 

osobních údajů k automatickému rozhodování, včetně případného profilování. V této souvislosti máte 

právo získat bezplatně kopii Vašich osobních údajů. Dovoluji si Vás informovat, že za opakované 

poskytnutí kopie Vašich osobních údajů může Správce požadovat přiměřenou úhradu 

administrativních nákladů. 



Strana 3 (celkem 3) 

PRÁVO NA OPRAVU Vašich osobních údajů – přestavuje Vaše právo požádat Správce o opravu či 

doplnění Vašich osobních údajů, pokud by byly nepřesné či neúplné. 

PRÁVO NA VÝMAZ Vašich osobních údajů – představuje Vaše právo požadovat u Správce výmaz 

Vašich osobních údajů pokud (i) již nejsou potřebné pro účely, pro které byly shromážděny nebo jinak 

zpracovány, (ii) odvoláte souhlas a neexistuje žádný další důvod pro zpracování (iii) vznesete námitky 

proti zpracování a neexistují žádné převažující oprávněné důvody pro zpracování (iv) zpracování je 

protiprávní nebo (v) to ukládá zákonná povinnost. 

PRÁVO NA OMEZENÍ zpracování Vašich osobních údajů – představuje Vaše právo požadovat u 

Správce omezení zpracování Vašich osobních údajů, dokud se nevyřeší sporné otázky ohledně 

zpracování Vašich osobních údajů, konkrétně pokud (i) popíráte přesnost osobních údajů, (ii) 

zpracování je protiprávní, ale místo výmazu osobních údajů máte zájem jejich zpracování pouze 

omezit, (iii) Správce již Vaše osobní údaje nepotřebuje pro účely zpracování, ale Vy ano (iv) nebo 

pokud Vámi byla vznesena námitka proti zpracování. Správce v takovém případě může mít Vaše 

osobní údaje pouze uloženy a další zpracování je podmíněno Vaším souhlasem, případně tím, že tyto 

údaje jsou potřeba z důvodu určení, výkonu nebo obhajoby právních nároků. 

PRÁVO NA PŘENOSITELNOST Vašich osobních údajů – představuje Vaše právo požadovat, aby 

Vám správce předal Vaše osobní údaj  ve strukturovaném, běžně používaném a strojově čitelném 

formátu, resp., je-li to technicky proveditelné, aby Správce tyto údaje předal jinému správci. 

PRÁVO VZNÉST NÁMITKU proti zpravování Vašich osobních údajů – představuje Vaše právo 

podat u Správce písemnou či elektronickou námitku proti zpracování svých osobních údajů, 

v důsledku čehož přestane Správce Vaše osobní údaje nadále zpracovávat, ledaže prokáže jiné 

oprávněné důvody ke zpracování, které převažují nad Vašimi zájmy. 

PRÁVO PODAT STÍŽNOST proti zpracování Vašich osobních údajů – představuje Vaše právo 

podat u Úřadu pro ochranu osobních údajů stížnost proti tomu, jakým způsobem Správce Vaše osobní 

údaje zpracovává. Bližší informace naleznete na webových stránkách úřadu www.uoou.cz.  

 

V případě, že budete mít jakékoliv dotazy ke zpracování osobních údajů, můžete mě kontaktovat.  

 

Mgr. Lucie Kotrchová, advokátka 

 

 

 

 

http://www.uoou.cz/

